
 

(18-­‐7/26) 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N.  9503 
 
 
 

 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il     
giorno 18.07.2012, 

 
- vista la precedente deliberazione n. 9223 del 11.11.2011, con la quale veniva indetta una 

gara a procedura ristretta per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria della 
foresteria Villa Laura di proprietà dell’INFN;  

 
- visto il bando di gara pubblicato presso l’albo pretorio del Comune di Frascati in data 

02.12.2011, allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
- vista la nota prot. n. 1590 del 25.06.2012, con la quale il Dr. Umberto Dosselli, Direttore dei 

Laboratori Nazionali di Frascati, trasmette i verbali di gara, allegati alla presente 
deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

 
- esaminati i verbali sopra descritti, dai quali tra l’altro, risulta quanto segue: 
 
 • Verbale n. 1 di prequalifica - Domande di partecipazione n. 95 
  - Ditte escluse n. 6 
  - Ditte invitate n. 89 
 • Verbale n. 1 Commissione - Ditte che hanno presentato regolare offerta n. 56 
   - Ditte escluse n. 7 
   - Ditte rimaste in gara n. 49 
 
- considerato che la procedura concorsuale è stata espletata con il criterio del prezzo più basso 

e che la graduatoria finale, limitatamente ai primi tre posti, è la seguente:  
 
1. Mancini Appalti S.r.l. 

ribasso percentuale offerto sull’importo a base di gara: 28,414 
 € 55.335,36, di cui oneri per la sicurezza € 7.381,26, oltre IVA 21% 

 
2. Mannozzi Marco S.r.l. 

 ribasso percentuale offerto sull’importo a base di gara: 28,316 
 € 55.401,01, di cui oneri per la sicurezza € 7.381,26, oltre IVA 21%  

  
3. Caprari Costruzioni S.r.l. 
 ribasso percentuale offerto sull’importo a base di gara: 28,254 

 € 55.442,54, di cui oneri per la sicurezza € 7.381,26, oltre IVA 21% 
  
- considerato che viene proposta per l’affidamento del contratto la Società Mancini Appalti 

S.r.l. per un importo di €  55.335,36, inclusi oneri per la sicurezza pari a €  7.381,26, oltre 
IVA 21%, per un totale di € 66.955,78; 

 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e



 

 

- accertato che la spesa di cui al punto precedente rientra nei limiti dell’impegno assunto con 
precedente deliberazione della Giunta Esecutiva n. 9223 del 11.11.2011; 

 
- visto lo schema di contratto da stipulare con la Società Mancini Appalti S.r.l. di Valmontone 

(RM); 
 
- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10736 del 23.07.08, in materia di 

conferimento di deleghe. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare la procedura di gara illustrata in narrativa e di affidare alla Società Mancini 
Appalti S.r.l. di Valmontone (RM), il contratto per l’affidamento dei lavori di manutenzione 
straordinaria della foresteria Villa Laura di proprietà dell’INFN, per un importo di € 
55.335,36, oltre IVA 21%, per un totale di € 66.955,78. 

 
2. Di trasferire ad economia d’esercizio il minor impegno accertato in fase di affidamento, pari 

a € 23.031,13.  
 
3. Di autorizzare il Presidente dell’Istituto a sottoscrivere il relativo contratto. 
 
 
 
 
 co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




